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Nieoczekiwany zwrot sytuacji. Włochy wypowiadają wojnę Austro-Węgrom oraz Niemcom
po 32 latach przymierza. Informacja ta szokuje cały świat i obiega czołówki wszystkich
gazet, również na Śląsku Cieszyńskim.

- O kolejnej tragedii rodzinnej na terenie Morawskiej Ostrawy informuje skoczowski „Ślązak”. Hubert Kauer, kupiec
z Friedrichsdorf został oskarżony o zabicie żony oraz trojga dzieci. Mężczyzna podczas ostatniego przeglądu został
zaasenterowany (zwerbowany do wojska), co doprowadziło do rozpaczy całą jego rodzinę. W porozumieniu z żoną
obmyślił straszny plan samobójczy, który miał być jedynym wybawieniem z sytuacji.

Rodzice udali się nad staw z pięciorgiem swoich nieletnich dzieci. Pod wieczór mężczyzna i kobieta wrzucili do wody
dwójkę najmłodszych z potomstwa. Krzyk i lament tonących opamiętał samobójców i odwiódł od dokończenia
zbrodni. Para z pozostałą trójką dzieci nocowała nad brzegiem stawu. Następnego poranka pożegnali się z dwoma
najstarszymi synami i odesłali ich do domu. Następnie opasali się wspólnie i razem z najmłodszym dzieckiem
wskoczyli do wody. Chłód oraz oblicze śmierci przeraziły Kauera - mężczyzna rozwiązał się i wyszedł na brzeg,
podczas gdy jego żona utonęła. Błąkającego się kupca odnalazła i aresztowała żandarmeria.

- W tej samej gazecie czytamy o kwestii, która zastanawiać może wielu czytelników: co zrobić z odznaczeniami po
śmierci właściciela? W takiej sytuacji, wszystkie ordery otrzymane w czasie pokoju lub w czasie wojny  należy zwrócić
w kancelarii odnośnego orderu. Jeżeli chodzi o odznaki jubileuszowe lub honorowe za męstwo, krzyże jubileuszowe,
srebrne i złote medale oraz krzyże żelazne, przechodzą one na własność rodziny zmarłego. Jednakowoż, bliscy mogą
odstąpić je cesarsko-królewskiemu muzeum wojskowemu, otrzymując odszkodowanie równające się wartości
takowego medalu.

- W Cieszynie, w wieku 53 lat zmarł Józef Kolban, znany majster ślusarski - informuje „Gwiazdka Cieszyńska".       

 - W kolejnym wydaniu gazety, czytamy o geście naczelnego wodza armii oraz jego małżonki dla Śląska. Arcyksiążę
Fryderyk oraz arcyksiężna Izabella ofiarowali 30 tys. koron na fundusz opieki krajowej i inwalidów w księstwie
Śląskim. Podarunek przyjął prezydent kraju.

- Tuż obok przeczytać możemy o mianowaniu definitywnym nauczycielek robót ręcznych: Zuzannę Raszkównę dla
Łyżbic i Lesznej Dolnej, Leopoldę Michalską w Zebrzydowicach oraz Karolinę Kujawską w Średniej Suchej. Decyzję
podjęto na posiedzeniu Wydziału krajowego.

- Na koniec pozostawiamy Państwa z ważną informacją: wszelkie przesyłki kierowane do miejscowości w Nowej
Grecji, zaopatrzone błędnym dodatkiem „Turcia”, nie są dostarczane przez poczty greckie do odbiorców, lecz
zwracane do nadawców. Należy zatem zwracać baczną uwagę na odpowiednie napisy na przesyłkach do tych
miejscowości.

- Kącik anonsowy:

„Bank Cieszyński Kredytowy w Cieszynie. Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką w Domu
>>Dziedziectwa<< na Starym Targu, z filią w Dziedzicach, udziela pożyczek na hipotekę i weksle na umiarkowany
procent i przyjmuje wkładki na oszczędność i płaci od nich 4 ½ % od dnia następnego po wpłacie.”  
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